
Přiloha č. 4

! : :i , )) ! "'^""Í ýĚs'o pRAý^
{ y IA', ||] I MAGISTRAT f'LAVN'Hf' MýsTA PRAHY

)|i:|,| I Ílí ));ji|,!!' °"°' '°"'"""' "°'"""'""" " "" """MHMPXPNP3T4U

Eä

Pan
Kuška

Praha 5

Eä

Váš dopis zn./ze dne:
bez značky / 28.12.2023
Č. j.:
MHMP-76170/2024/PKD-O2/No
Spis. zn.:
S4MIHMP 542,4/2024

Vyřizuje/linka/tel.:

Počet Iistů/příloh: 1/0
Datum:
17. 1. 2024

ZÁVAZNÉ STANOVISKO drážního správního úřadu k přípravné dokumentaci
(pro účely územního řízeni) stavby v ochranném pásmu speciální dráhy (inetra) a stavby,
která není stavbou dráhy a zasahuje zčásti do obvodu této dráhy podle § 7 odst. 3 zákona
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů ve věei: ,,Přeložky inženýrskýeh
sítí z pozemku parc. Č. 1209/14 k.ú. Háje", ulice Arkajycká, Praha 11

Hlavní město Praha, Magistrát hl, m. Prahy, odbor pozemních komunikaci a drah, jako příslušný
drážní správní úřad podle § 54 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o dráhách"), jako dotčený orgán podle § 136 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád") a podle
Obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl, m. Prahy

7" ) vydává

souhlasné závazné stanovisko

podle ustanovení § 149 správního řádu

na základě žádosti žadatele: EQCA Arkalycká, s.r.o., IČO: 099 77 856, se sídlem: Kar!a Engliše
3219/4, 150 00 Praha 5, zastoupeného firmou: Pavel Kuška, IČO: 639 53 277, se sídlem:
Zázvorkova 2005/10, 155 00 Praha 5, ze dne 29.12.2023.

K žádosti byla přiložena plná moc k zastupování investora a projektová dokuínentace pro
územní rozhodnutí, zpracovaná v říjnu 2023 firmou Karlínblok s.r.o., která byla doložena
zákresem ochranného pásma a obvodu speciální dráhy (metra) - (dále také OPM) ze dne
3.11.2022, vyjádřením Dopravního podniku hl, m. Prahy, akciová společnost (dále jen DP, a.s.)
- úsek technický - Metro (dále jen ÚTM) pod značkou DP/1956/22/800210/RYD ze dne
24.11.2022, resp. pod značkou DP/820/23/800210/RYD ze dne 2.10.2023 a souhrnným
stanoviskein Svodné komise DP, a.s. pod značkou DP/2371/23/100630/DK/3 1/1 161
ze dne 8.9.2023.

1/2

Sídfo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centruni: 800 100 000, fax: 236 007 157,
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Elektronicky podepsáno - 19.01.2024
jméno: Zdeněk Novotný
Vydal: CN=ACAelO3.2 - issuing Certifi
Platncst do: 07.11.2024

'Š

MHMPXPNP3T4U



P

L " '
e '

Závazné stanovisko se dává za podmínek:

1. stavebník dodrží ,,Obecné podmínky" pro přípravu a realizaci staveb v OPM, vydané
DP, a.s.

2. stavbou nesmí dojít k poškození stávajících objeldů a inženýrských sítí ve správě ÚTM
ani k omezení nebo ohrožování provozování speciální dráhy (metra) a drážní dopravy

3. uvedením stavby do provozu nesmí být ohrožen bezpečný a plynulý provoz metra. Stavba
musí být udržována tak, aby byl vyloučen nepříznivý vliv stavby na provoz inetra.

Odůvodnění

Dne 29.12.2023 podal žadatel firina EQCA Arkalycká, s.r.o., zastoupený firmou Pavel Kuška
žádost o vydání závazného stanoviska pro účely územního řízení stavby v OPM na akci:
,,Přeložky inženýrských sítí z pozemku parc. č. 1209/14 k.ú. Háje", ulice Arkalycká, Praha 11.
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako drážní správní úřad, žádost
posoudil z hlediska stavby, nacházející se v ochraimém pásmu dráhy, což bylo doloženo
zákresem OPM a souhlasil s jejím umístěním v OPM.

' j ' '

?

V podmínce č. 1, 2 a 3 stanovil zajištění minimalizace dopadů stavby na stava'íci trat C
pražského metra a stávající objekty a inženýrské sítě ve správě DP, a.s.

Poučení o opravném prostředku
/

-r.Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního
podat samotné odvolání, nebot' tento úkon není samostatnýin rozhodnutím. Polaid toto zá "'
stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný správní orgán, který rozho : .
ve věci samé, v souladu s ustanoveníin § 149 odst. 4 správního řádu nebude provádět

' V

dokazování a žádost zamítne. AŽ proti rozhodnutí příslušného správního orgánu je možné podat
odvoláni, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 správního řádu
přezkoumáno toto závazné stanovisko.

Toto závazné stanovisko pozbývá platnost, jestliže stavebník nepodá do dvou let od vydání
tohoto závazného stanoviska žádost o umístění stavby u příslušného stavebníhj>¥, :"" . ľ

i " ' N
\

'- ., ' %"'

Ing. AlešKrejča v. r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah

:.. -:' .n m.za správnost vynofoCe;, :" "Sl

'- '· .': :.!.
:'· ". r : : ".' ·, 1t .- t. .:-. ·'-' '.:':-1 "G -" ' · "'.'

ď '

3

'-.ŕ X;

: " '".. ·.
".') :'C

.., .

· ) "' í"'
G) "< ľ'
C·. " :.

K.)

"Z
,./j

0

Na vědomí: DP, a.s.

Kopie: PKD - 02

2/2


